
                                                                         
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso  che fra gli obiettivi del progetto, che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, vi è quello dell’assistenza prescolare e temporanea a bambini di età compresa tra i 15 mesi 
e i 3 anni, così come meglio indicato nell’allegato progetto, parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto  dare corso al progetto in via sperimentale; 
 
Considerato  che lo stesso può essere svolto presso idonei locali di proprietà del Comune di Bomba; 
 
Considerato  che questo Comune, non disponendo di figure professionali idonee, deve necessariamente 
provvedere ad un affidamento diretto extra organico; 
 
Ritenuto  di affidare l’attuazione del progetto a Socialtur Soc. Coop. A r.l., che ha ogni garanzia di 
organizzazione e mezzi per il suo buon fine; 
 
Considerato  le economie ottenute nei capitoli di bilancio per i servizi alla persona; 
 
Considerato  che la copertura finanziaria del progetto rientrerà nel PDZ 2011-2013; 
 
Dato  atto che la quota mensile a carico delle famiglie per ciascun iscritto è pari a € 50,00; 
 
Visti  i pareri del Segretario e del Responsabile del Servizio Finanziario;   
 
Con  voti resi nei modi e termini di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

- di avviare, in via sperimentale dal 24/01/2011 e fino a giugno 2011, in Bomba, il progetto nido di 
famiglia “WINNIE THE POOH” nei locali di proprietà del Comune di Bomba, siti presso l’edificio 
della Scuola Paritaria Materna “Sofia Spaventa”, muniti di ogni requisito richiesto, secondo il 
progetto che si allega al presente atto parte integrante e sostanziale; 

 
- di affidare la gestione del servizio a Socialtur Soc. Coop. a r.l. con sede legale in Bomba, atto che il 

presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 
 

- di trasmettere copia del presente atto alla Socialtur Soc. Coop. A .r.l.   e all’EAS 21; 
 

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 
 

 
Fatto, letto e sottoscritto 
 
 
 
 
                    IL SINDACO                                                                         IL SEGRETARIO                                                                       
           (Rag. Donato Di Santo)                                                          (DR. Domenico Acconcia) 

 


